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Protokół Nr LVIII/22 

z uroczystej sesji Rady Miejskiej Mieroszowa 

w dniu 22 listopada 2022 r. 

 w Urzędzie Miejskim w Mieroszowie 

 

Godzina rozpoczęcia: 13 00 

Godzina zakończenia: 14 00 

 

Ad.1. Sesję Rady Miejskiej Mieroszowa otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Mieroszowa – Pani Violetta Kopka. 

Przewodnicząca przywitała zaproszonych gości: 

- Panią Danę Hecko wraz z rodziną; 

- Panią Pavlína Jarešová  - Starosta Meziměsti; 

- Panią Eva Muckową; 

- Pana Jakub Vajdę - Starostę Adrspach; 

- Pana Jana Birke – Starostę Nachodu; 

- Pana Krzysztof Kwiatkowski – Starosta Wałbrzyski; 

- Pana Stanisław Skrzyniarz – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego;  

- Pana Jarosław Buzarewicz – Radny Rady Powiatu Wałbrzyskiego; 

- Panią Violettę Muszyńską – Sekretarz Powiatu Wałbrzyskiego; 

- Pana Andrzeja Lipińskiego – Burmistrza Mieroszowa; 

- Pana Mariusza Pawlaka - Zastępcę Burmistrza; 

- Panią Joannę Błażuk - Skarbnika Gminy; 

- Panią Ewę Kisztelińską - Sekretarz Gminy; 

- Pana Czesława Kręcichwost – Prezes Zarządu Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu 

Glacensis; 

- Pana Sebastiana Pacynę – Przedstawiciela Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Dolnośląskiego; 

- Dyrektorów szkół; 

- Dyrektorzy jednostek, 

- Sołtysów sołectw z terenu Gminy; 

- Radnych Rady Miejskiej Mieroszowa, 

 

Ad.2. Przewodnicząca Rady Miejskiej – Pani Violetta Kopka na podstawie listy obecności 

stwierdziła, że na sesji obecnych jest 14 Radnych, czyli ustawowa większość do podejmowania 

prawomocnych decyzji. 
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Lista obecności 

stanowi załącznik nr 1a do niniejszego protokołu. 

 

Lista obecności zaproszonych gości 

stanowi załącznik nr 1b do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 3. Przewodnicząca odczytała porządek obrad. 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Sprawdzenie obecności. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Uroczyste wręczenie tytułu Honorowego Obywatela Gminy Mieroszów. 

5. Zakończenie obrad. 

 

Nikt nie wniósł uwag do porządku obrad. 

 

Ad. 4. Uroczyste wręczenie tytułu Honorowego Obywatela Gminy Mieroszów. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Pani Violetta Kopka powiedziała, że tytuł Honorowego 

Obywatela Gminy Mieroszów jest szczególnym wyróżnieniem i wyrazem uznania wobec osób, 

które swoją postawą, zachowaniem, podejmowanymi działaniami przyczyniły się do 

popularyzacji promocji lub rozwoju Gminy Mieroszów wzbogacając jej dorobek w różnych 

dziedzinach. Przewodnicząca poinformowała, że z wnioskiem o nadanie tytułu wystąpił 

Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Lipiński. 

Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Lipiński powiedział, że Pavel Hecko był związany  

z naszym regionem, przyrodą, bogatą historią nie tylko ziemi bromouvskiej ale i pogranicza. 

Jako miasto i gmina Mieroszów staliśmy się częścią jego świata, który bardzo cenił i był mu 

bardzo bliski. Oprócz pracy społecznej, w której się realizował miał też duszę artystyczną – 

rysował i śpiewał. Dzięki tej przyjaźni i współpracy udało nam się zrealizować wiele 

przedsięwzięć z wykorzystaniem środków europejskich. Jest wśród nas Pani Ewa Muckowa., 

która była przez wiele lat Starostką Mezimesti, Pavel Hecko był jej zastępcą. Od tamtego czasu 

ta przyjaźń polsko-czeska bardzo rozwijała się, wspólne inwestycje realizowaliśmy po stronie 

gminy Mezimesti i gminy Mieroszów. Można wspomnieć o boiskach, basenie, hali sportowej, 

ścieżkach rowerowych. Niebyło by ich, gdyby nie ta nasza wspólna współpraca. Zabrakło 

Pavla, ale wierzę, że będziemy kontynuować współpracę z jego przyjaciółmi. Pavel poprzez 
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nadanie mu tytułu Honorowego Obywatela zostanie z nami nie tylko w pamięci, ale poprzez 

pośmiertne wyróżnienie wpiszę się w miejscową historię, dla kolejnych pokoleń pogranicza, 

dla naszej małej wspólnej polsko-czeskiej ojczyzny. 

Przewodnicząca odczytała uchwałę LII/328/2022 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia  

27 października 2022 r. w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Mieroszów. 

Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Lipiński wraz z Panią Danę Hecko odsłonili tablicę 

z nazwiskami  Honorowych Obywateli Gminy Mieroszów. 

Pani Dana Hecko – żona Pana Pavla Hecko powiedziała, że bardzo dziękuję w imieniu całej 

rodziny za tę nagrodę, ciężko mi mówić, bardzo nam go brak. 

Panią Pavlína Jarešová  - Starosta Meziměsti powiedziała, dziękujemy za przyznanie tytułu 

dla Pavla Hecko, który przyczynił się do współpracy transgranicznej miast Mezimesti  

i Mieroszowa. Jego odejście było dla nas dużą stratą i bardzo ciężko to przeżyliśmy, tym 

bardziej jest nam miło że został uznany przez Gminę Mieroszów. Pavel Hecko przyczynił się 

do polepszania porozumienia o partnerstwie między naszymi gminami. 

Pani Ewa Muckowa – wiecestarostka Meziměsti powiedziała, że chciałabym trochę 

przypomnieć Pavla, pracowałam z nim od 2002-2018 roku, kiedy skończyłam pełnić funkcję 

Starostki, a on tę funkcję podjął. Także jeżeli pracuje się z kimś 16 lat to już jest prawie jak 

małżeństwo, bo zna się odpowiedź na każde pytanie. Kiedy oddawałam funkcję starostki w ręce 

Pavla to wiedziałam, że przekazuje to w najlepsze ręce. Przeżywaliśmy chwile lepsze i gorsze, 

ale zawsze staraliśmy się, żeby nasza praca była jak najbardziej owocna. Niestety stało się to 

co stało i Pavel zmarł. Do dzisiaj mam słabe chwile, że potrzebuję z nim porozmawiać i idę na 

cmentarz. Chciałabym podziękować wszystkim za przyznanie Honorowego Obywatelstwa 

Pavlowi, z pewnością Pavel bardzo by się z tego cieszył, by sobie to cenił. Gdyby był tutaj  

z nami na tej scenie gdzie bywał wiele razy, to zapewne chciałby podziękować Wam wszystkim, 

ale również wszystkim tym, których nie ma obecnie, wszystkim Burmistrzom i członkom rady 

z którymi współpracował, bo bez was tych projektów by nie było. Zapewne gdzieś jest u góry 

patrzy i zapewne już by mówił, że trzeba skończyć to przemówienie. Dziękujemy postaramy 

się prowadzić rozwój miasta, aby wiodło się jak najlepiej. 

Pan Jan Birke – Starosta Nachodu powiedział, że bardzo dziękuję za zaproszenie na tak 

uroczystą sesję na której nadano Honorowe Obywatelstwo. Być może spojrzę na Pavla ze 
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strony, której nie znacie, na człowieka, który był moim przyjacielem, kolegą w wysokiej 

polityce. Na całym świecie obowiązuje zasada, że w polityce nie macie przyjaciół, ale w tym 

przypadku Pavel był tym wyjątkiem, który potwierdzał coś zupełnie innego. Przeżyliśmy razem 

duże turbulencje, bardzo burzliwy okres kiedy byłem zastępcą Premiera, on pełnił funkcję 

wicehejtmana. W takich chwilach potrzebujecie kogoś kto wam pomoże, przyjaciela, kogoś na 

kim będziecie mogli polegać. W takiej chwili potrzeba kogoś komu możecie na tyle zaufać, że 

powierzycie mu zadania które poprowadzi sam i będziecie pewni, że wam nie położy niczego, 

żebyście się nie potknęli. Żyjemy w takich czasach kiedy jedno państwo postanowiło 

zaatakować drugie państwo i czasami myślę, komu byłbym w stanie zaufać gdybym miał iść 

walczyć, ten mój największy przyjaciel niestety już nie żyje, a on byłby tym, który 

wyprowadziłby mnie z pola walki tam gdzie byłoby bezpiecznie. Znaliśmy się nie tylko z 

polityki, ale również znały się nasze rodziny. Na koniec chciałbym powiedzieć, że na tę straszną 

chorobę zachorowaliśmy w podobnym okresie, z tą różnicą, że Pavel tego nie przeżył a ja tak. 

Leżeliśmy w szpitalach ja w Pradze a Pavel w Hradcu Kralove, nie mogliśmy się ze sobą 

skontaktować ponieważ Pavel nie był już w stanie. Chciałbym powiedzieć, że był to człowiek 

który byłby wstanie pomóc wam w chwilach w których byście nawet tego nie oczekiwali.   

Bardzo cenię sobie to, że Mieroszów postanowił przyznać tą nagrodę Pavlowi Heckowi, bardzo 

doceniamy to co się dzisiaj tu wydarzyło.    

Przewodnicząca – Pani Violetta Kopka powiedziała, że tablica z imieniem i nazwiskiem Pana 

Pavla Hecko na zawsze będzie wisiała na Sali narad Urzędu Miejskiego. 

Dzieci z Przedszkola Miejskiego w Mieroszowie oraz dzieci i młodzież ze Szkoły Podstawowej 

w Mieroszowie przygotowały oprawę artystyczną. 

 

Przewodnicząca w imieniu Rady Miejskiej Mieroszowa podziękowała za występ dzieciom  

i wychowawcom za przygotowanie pięknego występu. Przewodnicząca przekazała 

podziękowania dla nauczycieli. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady – Pani Grażyna Majkowska podziękowała dzieciom za 

artystyczny akcent przekazując słodki upominek. 
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Ad. 5. Zakończenie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca zamknęła LVIII sesję Rady 

Miejskiej Mieroszowa. Dziękuję za przybycie i udział w tak ważnej dla nas uroczystości, 

zapraszam wszystkich na drobny poczęstunek. 

 

Protokołowała: 

Anna Maślankiewicz 


